
 

Quantificazione SPESA NOTIFICA ATTI INGIUNZIONE TARSU E IMU 2016 -  

CANONE IDRICO 2020 – CUP 2022.  MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

Progressivo Generale N.  105   in data   23/02/2024 

CCOOMMUUNNEE  DDII  

FFIILLAADDEELLFFIIAA  PPrroovviinncciiaa  ddii  VViibboo  VVaalleennttiiaa  

 
Area Tributi 

  

                        DETERMINAZIONE N.  55    DEL 29/11/22 

 
 

   
OGGETTO: 

 

 

 

 

                                   

 

 

 

       

       

IL RESPONSABILE DELL'AREA TRIBUTI 

 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 03.01.2022 con il quale è stato conferito l'incarico di 

responsabile dell'Area Tributi; 

 

VISTO Il regolamento Esecuzione di forniture e servizi in economia del Comune di Filadelfia; 

VISTO Il regolamento di contabilità; 

VISTO Il decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000; 

VISTA la necessità di effettuare la notifica dei seguenti atti: ingiunzioni di pagamento TARSU 

2013 e IMU 2013; 

Premesso che, si rende necessario autorizzare il personale in forza avente i requisiti di messo 

notificatore alla notifica degli atti di ingiunzione TARSU e IMU 2016, redatti dall’ufficio tributi, ;  

VISTO che tale necessità nasce dal fatto che l’amministrazione ha tra le finalità, l’innalzamento 

della percentuale di riscossione per quanto concerne le imposte e tasse riguardante gli anni 

pregressi; 

VISTE le determine n. 15 e 16 del 1702/2022 approvazione elenco ingiunzioni di pagamento 

relativo agli avvisi di accertamento TARSU e IMU anno 2016;  

VISTA l’opportunità di effettuare la notifica e i suddetti atti, in particolare di quelli diretti ai 

cittadini residenti nel Comune di Filadelfia, tramite il messo notificatore comunale; 

VISTO l’ordine di servizio del dipendente Sig Bartucca Francesco Prot. 6222 del 12 SET. 2019 

VISTO quanto disposto dall’ordine di servizio Prot. N. 6222 del 12 SET: 2019 di determinare 

forfettariamente per la spesa della singola notifica la soma di 3,00 € al netto degli oneri; 

VISTO il vigente regolamento degli uffici e dei sevizi; 

DARE ATTO che attualmente per le spese di notificazione viene richiesta al cittadino una somma 

pari a € 5,80; 

 

 



DETERMINA 

 

Di quantificare in numero 400 atti da notificare ad utenti residenti non reperibili o risultati 

sconosciuti nel momento di consegna da parte degli addetti alla consegna della ditta incaricata, di 

impegnare e liquidare con atti successivi il dipendente Bartucca Francesco messo notificatore in 

relazione al numero di atti notificati; 

DI AUTORIZZARE il dipendente comunale Sig. Bartucca Francesco avente la qualifica di messo 

ad effettuare il lavoro di notifica degli atti d’ingiunzione anno 2016 TARSU e IMU al difuori del 

normale orario di lavoro e con mezzo proprio; 

Di Predisporre successivamente relativo ordine di servizio relativo alle ingiunzioni TARSU e IMU 

2013 

 

La presente Determinazione: 

va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi; 

va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tributi; 
 

 

       

  
IL RESPONSABILE DELL'AREA TRIBUTI 

                       F.to Dott. Giuseppe Pellegrino 

 

 

 


